魚津市公告第43号

令和７年度３種混合、急性灰白髄炎予防接種の実施について

令和７年３月31日付け魚津市公告第107号にて公告したことのうち、３種混合、急性

灰白髄炎について追加となったため、予防接種法施行令（昭和23年政令第197号）第５

条の規定により公告する。

令和７年６月30日

魚津市長　　村椿　晃

１　予防接種の種類、対象者の範囲、予防接種を行う期間及び場所

２　予防接種を受けるに当たって注意すべき事項

（１）　予防接種を受ける前に冊子「予防接種と子どもの健康」をよく読み、受けよ

うとするワクチンの効果・副反応や注意事項について理解を深めてください。

心配な点があれば、事前にかかりつけ医または健康センターに相談してくださ

い。

（２）　予防接種会場へは、原則、児の保護者が同伴してください。その際は、必要

事項を記入した予診票、母子健康手帳を必ずお持ちください。

対象疾病

期別･
回数

接種時期 対象者 標準的な接種期間

Ａ

類

疾

病

(３種混合)
ジフテリア
百日せき
破傷風

１期初回
（３回）

2025年４月
　　～
2026年３月

生後２から生後90月に至

るまでの間にある者

生後２月に達した時から生後12

月に達するまでの期間

１期追加
（１回）

１期初回接種（３回）終了後12

月から18月までの間隔をおく

急性灰白髄

炎

１期初回
（３回）

生後２から生後90月に至

るまでの間にある者

生後２月に達した時から生後12

月に達するまでの期間

１期追加
（１回）

１期初回接種（３回）終了後12

月から18月までの間隔をおく